EDITAL 03/2020 – PPGO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO 2020

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

ODONTOLOGIA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROS SA, no uso de suas

atribuições,

TORNA PÚBLICO :

Através do Anexo I deste Edital o Resultado Final do Processo de Seleção para

ingresso no Curso de Mestrado e  Doutorado em Odontologia , Áreas de Concentração Clínica

Integrada e Dentística Restauradora - Turma 2020.

*OBS:  Relação dos classificados em Ordem Alfabética

 Os alunos aprovados deverão entregar até (28/02/2020), na secretaria do PPGO os seguintes

documentos para posterior matrícula:

1. Formulário de inscrição (https://sistemas.uepg.br/stricto/inscricao)

2.  Uma foto recente, tamanho 3x4.

3. Fotocópia autenticada da carteira de identidade (Atenção: Não será permitido o documento

de identidade onde se lê “não alfabetizado” ou que não permita a conferência da assinatura

ou da identificação fotográfica do candidato);

4. Fotocópia do cadastro de pessoa física (CPF);

5. Fotocópia do título de eleitor (brasileiros); passaporte com visto de permanência

(estrangeiros);

6. Fotocópia autenticada de certidão de nascimento e/ou casamento;

7. Fotocópia de quitação com o serviço militar (para homem);

8. Seleção do Mestrado: fotocópia autenticada (deverá ser frente e verso na mesma folha) do

diploma de graduação devidamente registrado (Formados) ou certidão de integralização

(Formandos 2019);

Bloco M Sala 64 - Campus Universitário de Uvaranas -  Fone (42) 3220-3740
Avenida General Carlos Cavalcanti, nº 4748 - CEP: 84030-900 – Ponta Grossa - PR – Brasil

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/     mestreodonto@uepg.br     stricto.odonto@gmail.com

9. Seleção do Doutorado: fotocópia autenticada (deverá ser frente e verso na mesma folha) do

diploma de graduação devidamente registrado, fotocópia do diploma de Mestrado (Mestre) ou

histórico escolar do Curso de Mestrado (Mestrandos 2018).

As matrículas serão realizadas via internet de 02/03/2020 a 04/03/2020, através do Sistema

de Matrícula para alunos de pós-graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual de Ponta Grossa

no link: https://sistemas.uepg.br/producao/pro-

reitorias/propesp/posgraduacao/stricto/matricula/matricula_abertura.php.

Os candidatos selecionados e aprovados que não efetivarem sua matrícula até data

determinada (02/03 a 04/03/2020), perdem o direito a vaga obtida, dando direito a que sejam

chamados os próximos na lista de classificação.

Ponta Grossa, 21 de fevereiro de 2020.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
EM ODONTOLOGIA

Assinado no Original

..................................................................
Profª. Drª. Nara Hellen Campanha Bombarda

COORDENADORA

Bloco M Sala 64 - Campus Universitário de Uvaranas -  Fone (42) 3220-3740
Avenida General Carlos Cavalcanti, nº 4748 - CEP: 84030-900 – Ponta Grossa - PR – Brasil

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/     mestreodonto@uepg.br     stricto.odonto@gmail.com

ANEXO I

MESTRADO
1. André Michelis Nascimento

2. Elis Carolina Pacheco

3. Fabio Brasil de Oliveira

4. Fagner Kiratcz

5. Fernanda Pereira da Silva

6. Heloisa Forville de Andrade

7. Juliana Anany Gonzales Guarneri

8. Kethleen Wiechetek Faria

9. Laís Giacomini Bernardi

10. Larissa Yumi Ito

11. Leticia Simeoni Avais

12. Lucas Kravchychyn Cappelletti

13. Lucas Vinícius Taques

14. Marceli Dias Ferreira

15. Michael Willian Favoreto

16. Michel Wendlinger Cantanhede Ferreira

17. Nayara Cristina da Luz

18. Poliana Alexandra Martinello

19. Tayara Sydoski

20. Taynara de Souza Carneiro

Bloco M Sala 64 - Campus Universitário de Uvaranas -  Fone (42) 3220-3740
Avenida General Carlos Cavalcanti, nº 4748 - CEP: 84030-900 – Ponta Grossa - PR – Brasil

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/     mestreodonto@uepg.br     stricto.odonto@gmail.com

DOUTORADO
1. Amanda Regina Fischborn

2. Ana Cristina Kovalik Gonçalves

3. Angela de Lima Da Ros Gonçalves

4. Bruno Gusso

5. Bruno Viezzer Fernandes

6. Cristiane Maucoski

7. Diego Rafael de Andrade Hortkoff

8. Dominique Ellen Carneiro

9. Elisama Sutil

10. Flávia Gomes Matos

11. Jéssica Daniela Andreis

12. Karine Letícia da Silva

13. Lourdes Zeballos Lopez

14. Luana Taques

15. Marianna Mafuzo Wendling

16. Mayra Alejandra Núñez Aldaz

17. Paula Bisetto

18. Renata Cristina Soares

19. Renata Maria Oleniki Terra

20. Rodrigo Stadler Alessi

21. Ubiratan Doro Junior

22. Vitória Monteiro

23. Wagner Izumi Sawada Germiniani